

Qərbin görmək istəmədiyi erməni vandallığı

Ermənistan silahlı qüvvələrinin Gəncəni beşinci dəfə bombalamasından iki il keçir

2020-ci il oktyabrın 16-dan 17-nə keçən gecə... Vətən müharibəsinin ilk günlərindən torpaqlarımızı azad edəndə irəliləyən Azərbaycan Ordusu yağlı düşməni ağır məğlubiyyətlərə uğradırdı. O gecə də Füzuli şəhəri uğrunda şiddətli döyüş gedirdi. Azərbaycan xalqı həyəcan və intizarla cəbhədən qələbə xəbərləri gözləyirdi.

Cəbhə bölgəsindən uzaqda yerləşən Azərbaycanın ikinci böyük şəhərinin - Gəncənin sakinləri də zəfər sorağı ilə qarşılamışdılar 2020-ci il oktyabrın 16-dan 17-nə keçən gecəni. Ancaq o gecə də səksəkə içindəydilər. Müharibədə igid Azərbaycan döyüşçülərinin qarşısında aciz olan, döyüş meydanında qorxub qaçmaq məcburiyyətində qalan Ermənistan silahlı qüvvələri "güclərini" dinc sakinlərə göstərdilər. Ermənistan döyüş bölgələrində biabırçı məğlubiyyətinin əvəzini yenə terrora əl atmaqla çıxırdı.

2020-ci ilin 17 oktyabr gecəsində...

Hələ Vətən müharibəsinin başladığı gündən - 2020-ci il sentyabrın 27-dən Ermənistan silahlı qüvvələri yaşayış məntəqələrimizi atəşə tutaraq Nəftalan şəhərində bütöv bir ailəni məhv etdilər. Ermənistan Azərbaycanın mülki əhəlisinə qarşı terror əməllərini sonrakı günlərdə də davam etdirdi. Sentyabrın 28-də Tərtər şəhərini və Birinci Qarabağ müharibəsində qaçqın düşən azərbaycanlılar üçün inşa edilən Şıxarxı atəşə tutdular. Sonrakı günlərdə də Tərtər rayonundakı şəhər, qəsəbə və kəndləri artilleriya, raket və kaset silahlarla bombardman etməklə çox sayda mülki insanın ölümünə səbəb oldular.

Ermənistan silahlı qüvvələri Beyləqan şəhərinin müxtəlif istiqamətlərində dinc əhalinin yaşayış evlərini ağır artilleriyadan atəşə tutdular. Oktyabrın 3-də növbəti hücum zamanı iki sakin həlak oldu. Yaralılar xəstəxanaya yerləşdirildi.

Oktyabrın 27-də Bərdə rayonunun Qarayusifli kəndinə işğalçılar raket hücumları etdi. Şəhəri gün Bərdə şəhərinin dinc sakinlərinin sıx hərəkətdə olduğu və ticarət obyektlərinin kompakt yerləşdiyi əraziyə "Smerç" tipli 2 ədəd raket zərbələri endirildi. Bərdəyə hücumlar nəticəsində 27 nəfər öldü, 70 nəfərdən artıq insan yaralandı.

Vətən müharibəsinin ilk günlərindən Ermənistanın hədəfində döyüş bölgəsindən uzaq olan Azərbaycanın ikinci böyük şəhəri də vardı. İşğalçı ölkənin silahlı qüvvələri 2020-ci ilin oktyabrında Gəncəni 5 dəfə ayrı-ayrı zamanlarda bombaladı. Oktyabrın 4-də birinci dəfə Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən ballistik raketdən Gəncə şəhəri vuruldu. 1 nəfər şəhid oldu, 30 nəfər yaralandı. Oktyabrın 5-də Gəncə şəhəri ikinci dəfə raket hücumuna məruz qaldı. Ermənistan ərazisindən atılan raket Gəncənin "Grand Qafqaz" Ticarət Kompleksinə düşdü. 3 mülki şəxs müxtəlif dərəcəli xəsarətlər aldı.

Gəncəyə növbəti hücum oktyabrın 8-də oldu. Bu, gecə saatlarında Gəncəyə endirilən ilk raket zərbəsi idi. Ölənlər və yaralananlar olmasa da, evlərə və nəqliyyat vasitələrinə ciddi ziyan dəydi.

Rusiya Federasiyasının vasitçiliyi ilə Azərbaycan Respublikası və Ermənistan Respublikası xarici işlər nazirlərinin Moskva görüşü nəticəsində 10 oktyabr 2020-ci il saat 12.00-dan humanitar atəşkəsə riayət edilməsi barədə əldə edilən razılığa da işğalçı dövlət əməl etmədi. Yenə Azərbaycanın dinc əhəlisini qəsdən hədəfə aldı, strateji obyektləri ağır artilleriyadan atəşə tutdu. Oktyabrın 11-i gecəsi Ermənistanın Berd rayonunda yerləşən erməni silahlı qüvvələrinin bölmələri Gəncəni Skad ballistik raketlərdən atəşə tutdu. 10 mülki şəxs şəhid oldu, 40-dan çoxu yaralandı.

Növbəti erməni terrorunun günahsız qurbanları

Oktyabrın 17-də gecə Ermənistan silahlı qüvvələri Cənubi Qafqazın ən böyük istilik elektrik stansiyası olan Mingəçevir Su-Elektrik Stansiyasını hədəfə aldı. Düşmənin cəbhə zonasından 100 kilometrədən artıq uzaqlıqda yerləşən bu iri sənaye şəhərinə atdığı raketlər ordumuzun Hava Hücumundan Müdafiə Qoşunları tərəfindən zərərsizləşdirildi.

Mingəçevirdə məqsədinə çatma bilməyən Ermənistan terror əməllərini həyata keçirmək üçün növbəti dəfə Gəncəni ünvan seçdi. Oktyabrın 17-də gecə saat 1 radələrində şəhərin mərkəzi qadağan olunmuş silahlardan, eləcə də Skad ballistik raketlərdən və kasetli bombalardan istifadə edilməklə atəşə tutuldu.

Yerli səlahiyyətli şəxslər 20 evin dağıdıldığını, xeyli sayda mülki şəxsin dağıntılar altında qaldığını xəbər verdilər. Azərbaycan Respublikasının axtarış və xilasetmə komandaları, Müdafiə Nazirliyinin işçiləri hadisə yerinə yetişdi. Dağıntılar altında qalanları xilas etmək üçün hamı səfərbər oldu. Yerli və xarici media nümayəndləri özlərini hadisə yerinə çatdırdılar. RİA Novosti agentliyinin müxbiri ballistik raketlərin əhalinin sıx yaşadığı əraziyə düşdüyünü qeyd etdi. "Dojd" kanalının müxbiri Vasili Polonski raketlərin düşdüyü yerlərin yaxınlığında heç bir hərbi, eləcə də hər hansısa vacib obyektlərin olmadığını vurğuladı.

Faktla bağlı Azərbaycan Baş Prokurorluğu tərəfindən cinayət işi başlanaraq istintaqın aparılması Baş Prokurorluğun İstintaq İdarəsinə tapşırıldı.

Bu günlərdə Baş Prokurorluq Vətən müharibəsi zamanı Gəncənin raket və artilleriya atəşinə tutulmasının ikinci il-dönümü ilə bağlı bəyanat yayıb. Bəyanatda bildirilir ki, Ermənistan Respublikasının silahlı qüvvələri beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərini, 1949-cu il tarixli Cenevrə konvensiyaları və onların əlavə protokollarını, 2020-ci il sentyabrın 27-də başlayan 44 günlük Vətən müharibəsinin gedi-

şatında əldə olunan humanitar atəşkəs rejiminin tələblərini pozaraq döyüş meydanındakı acınacaqlı məğlubiyyətlərinin əvəzini çıxmaq üçün Azərbaycanın münafişə və cəbhə zonasından uzaqda yerləşən şəhər və rayonlarındakı mülki infrastruktur obyektlərini - yaşayış evlərini, xəstəxanaları, tibb məntəqələrini, məktəb binalarını, uşaq bağçalarını, dövlət qurumlarının inzibati binalarını, təsərrüfat təyinatlı əraziləri hədəf seçib, müxtəlif növ silahlarla, ballistik raketlərlə, eyni zamanda qadağan olunmuş artilleriya silahları ilə atəşə tutaraq insanlıq və sülh əleyhinə, habelə müharibə cinayətləri törətmiş, müharibəyə hər hansı aidiyyəti olmayan, gündəlik qayğıları ilə yaşayan mülki şəxsləri vəhşicəsinə qətlə yetirmiş, mülki əhaliyə, dövlət əmlakına, o cümlədən infrastruktur obyektlərinə, habelə sahibkarlıq fəaliyyəti subyektlərinə irimiqyaslı zərər vurub. Vurğulanıb ki, Ermənistan silahlı qüvvələrinin 44 gün sürən Vətən müharibəsinin gedişatında bir neçə iri şəhəri, o cümlədən yarım milyondan çox əhali yaşamaqla Azərbaycanın ikinci böyük şəhəri, çoxsaylı tarixi və mədəni abidələri olan qədim Gəncəni hədəf alması 1988-ci ildən bu gündək davam etdirilən təcavüzkar siyasətin tərkib hissəsidir.

Bəyanatda diqqətə çatdırılıb ki, müharibə ərazisindən kənarında yerləşən Gəncə şəhərinin 4, 5, 8, 11 və 17 oktyabr 2020-ci il tarixlərində raket və ağır artilleriya silahları ilə bombalanması nəticəsində 10 qadın, 6-sı azyaşlı olmaqla 26 nəfər şəxs həlak olub, 57 qadın, 32-si azyaşlı olmaqla 175 nəfər yaralanıb, şəhərdə yerləşən mülki infrastruktur obyektlərinə, nəqliyyat vasitələrinə külli miqdarda ziyan dəyib.

Müharibə dövründə də döyüş bölgəsindən uzaqda yerləşən mülki əhalini hədəf seçən Ermənistanın əsas məqsədi daha çox insanın həyatına son qoymaq idi. Ona görə də təcavüzkar mülki şəxslərin sıx yaşadığı yerlərə, əsasən də gecə saatlarında hücum edirdi. Bu hücumlar Azərbaycan xalqının sinəsinə dağ çəkirdi. Ancaq hər bir azərbaycanlının yağlı düşməne nifrətini daha da artırır, qələbə əzmini gücləndirirdi. Hər kəs qürurlanırdı ki, ermənilər kimi dinc əhaliyə qarşı terrorlar törədən, məsum körpələrə, qadımlara, qocalara qıyan dövlətin vətəndaşı deyilənlər. Hər kəs fəxr edirdi ki, Azərbaycan Ordusu düşməne layiq olduğu cavabı yalnız döyüş meydanlarında verir. Bu dövlət, onun müzəffər ordusu hər bir azərbaycanlının başını ucaldırdı.

2020-ci il oktyabrın 17-si Azərbaycan xalqı üçün həm hüzn, həm də qələbə müjdəli gün oldu. O gün Ermənistanın növbəti dəfə Gəncəyə raket hücumları nəticəsində soydaşlarının şəhid olmasına, yaralanmasına yas tutan hər bir azərbaycanlı Füzuli şəhərinin və digər yaşayış məntəqələrimizin işğaldan azad olunmasına sevinirdi.

*Zöhrə FƏRƏCOVA,
"Azərbaycan"*